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DNEŠNÍ SOUPEŘ

Jablonecký fotbalový klub byl založen těsně po válce. V roce 1963 se 
poprvé probil do druhé ligy a o dalších jedenáct let později okusil na 
dvě sezóny nejvyšší soutěž. V roce 1994 se pak Severočeši probojovali 
do už samostatné české ligy a usadili se v ní natrvalo. 

Jablonec se poměrně rychle vypracoval v tým, který dokáže poměrně 
nekompromisně promluvit do bojů o čelní pozice. Jednou skončil dru-
hý, pětkrát třetí a dvakrát oslavil zisk domácího poháru. To samozřej-
mě znamená i hojnou účast v evropských pohárech. 

V minulém ročníku skončili Severočeši čtvrtí a letos jsou zatím jen o 
stupínek níže. K dobru mají navíc odložený zápas se Spartou, takže 
také v této sezóně hodlá výběr Petra Rady promluvit do bojů o poháry. 
Opřít se Jablonec může o duo střelců Schranz – Doležal (první vstřelil 
6 branek, druhý 5), zkušené hráče jako Hübschman, Krob či Podaný 
nebo naopak dravé mládí. Takový obránce Martinec se po příchodu z 
Hradce ihned pevně zabydlel v sestavě.

Na soupisce najdeme i v Brně známá jména. Zmíněný Doležal u nás pů-
sobil rok, o něco později pak pod Špilberkem hrával Miloš Kratochvíl. 
A gólman Hrubý prošel mládeží Zbrojovky a nakoukl i do prvního týmu, 
kde několikrát usedl na lavičku. Opačné zkušenosti pak mají Luděk 
Pernica a Ondřej Vaněk.

Ve vzájemných duelech se o něco lépe vede Jablonci. Vyhrál hned prv-
ní zápas v roce 1974, stejně jako první duel v samostatné české lize. 
Naopak zatím poslední vzájemný duel dopadl lépe pro Zbrojovku, která 
na podzim v Jablonci zvítězila brankou Kuby Přichystala 1:0.

Vzájemná bilance v prvoligových zápasech:

47 zápasů (18 – 6 – 23), skóre 47:62

Nejlepší střelci vzájemných zápasů: Milan Pacanda (6 branek)

Prošli oběma kluby: Ondřej Vaněk, Luděk Pernica – Miloš Kratochvíl, 
Martin Doležal, Vlastimil Hrubý.

Poslední vzájemný zápas: 6.11.2020, Jablonec – Zbrojovka 0:1. Bran-
ka: Přichystal.

FK JABLONEC
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Brankáři

1	 Jan Hanuš	 32	 15	 1350	 0	 0	 0 
30	 Vlastimil Hrubý	 36	 6	 540	 0	 0	 0
35	 Tomáš Vajner	 20	 0	 0	 0	 0	 0

Obránci

5	 David Štěpánek	 23	 6	 354	 0	 2	 0
12	 Jaroslav Zelený	 28	 20	 1630	 3	 0	 0
16	 Jan Krob	 33	 15	 1074	 1	 6	 0
20	 Libor Holík	 22	 18	 1603	 0	 4	 0
22	 Jakub Martinec	 23	 19	 1710	 0	 6	 0
28	 Patrik Haitl	 23	 8	 391	 0	 1	 0
39	 Jakub Podaný	 33	 18	 896	 0	 3	 0

Záložníci

3	 Tomáš Hübschman	 39	 16	 1223	 1	 2	 0
7	 Jakub Považanec	 30	 21	 1857	 2	 2	 0
8	 Robert Hrubý	 26	 17	 617	 3	 2	 0
10	 Miloš Kratochvíl	 24	 9	 750	 4	 2	 0
11	 Václav Pilař	 32	 12	 826	 2	 1	 0
14	 Tomáš Smejkal	 22	 1	 3	 0	 0	 0
24	 Dominik Pleštil	 21	 16	 576	 0	 0	 0
25	 Vladimir Jovović	 26	 16	 653	 1	 1	 1
27	 Vojtěch Kubista	 28	 14	 1026	 2	 3	 0
95	 Michal Černák	 17	 0	 0	 0	 0	 0

Útočníci	

15	 Martin Doležal	 30	 18	 1113	 5	 0	 0
19	 Jan Chramosta	 30	 4	 50	 1	 0	 0
26	 Ivan Schranz	 27	 18	 1403	 6	 4	 0

Realizační tým

Hlavní trenér:	 Petr Rada
Asistent trenéra:	 Zdeněk Klucký
Asistent trenéra:	 Jiří Vágner
Trenér brankářů:	 Libor Macháček
Vedoucí mužstva:	 Petr Majer
Kondiční trenér:	 David Skuhravý
Fyzioterapeut:	 Zdeněk Novosad
Fyzioterapeut:	 Jiří Gvušč
Fyzioterapeut:	 Viktor Shejbal
Lékař:		  Radek Fejgl
Lékař:		  Petr Novák
Lékař:		  Dag Tichý
Kustod:		  Aleš Češek

Legenda:      - věk,    - počet odehraných zápasů,     - Počet odehraných minut,     - počet 
vstřelených gólů,    - počet žlutých karet,    - počet červených karet,      - zranění
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TITULNÍ ROZHOVOR

MARTIN BERKOVEC
#53  |  BRANKÁŘ  |  12. 2. 1989

B r n o – Tváří dnešního zápa-
sového programu je dvaatřice-
tiletý gólman Martin Berkovec. 
Ten přišel do Zbrojovky letos v 
lednu, týmu ihned pomohl čis-
tým kontem k důležité výhře v 
Opavě. Nastoupil ještě na Bo-
hemce, poté ovšem musel kvůli 
svalovým problémům na ma-
rodku. Nyní je už Martin zpět v 
tréninkovém procesu.

Martine, jaké byly tvoje fot-
balové začátky? Jako rodiště 
máš uvedeny Mariánské Láz-
ně, takže tam?

Začínal jsem v Chebu. S těmi 
Mariánskými Lázněmi je to jen 
shoda okolností, v Chebu snad 
měli zrovna zavřenou porod-
nici, takže se to muselo řešit 
takhle (úsměv). Alespoň mám 
v občance nějaké nové město.

Cheb býval tradiční ligovou 
baštou, zažil jsi ještě nejvyšší 
soutěž třeba jako malý divák?

Ligu si už moc nepamatuju a 
hrát jsem začal až v sedmi le-
tech, tuším. Takže ani podávat 
balóny už jsem nestihl. Z Che-
bu jsem pak přešel do Sokolo-
va, který hrával dorosteneckou 
soutěž. A krátce po návratu už 
přišlo laso ze Slavie.

Jak se tvůj přestup urodil?

Všimli si mě v krajských výbě-

rech, navíc z Aše pocházel pan 
Plíšek starší. Přes něj jsem se 
dostal na zkoušku do žáků Sla-
vie.

Býval jsi odmalička v bráně?

V úplných začátcích jsem hrál v 
poli. Ale co nevidět jsem šel do 
brány. Bavilo mě to, bylo to za 
odměnu, nemusel jsem běhat 
(smích). Ze začátku jsem po-
pravdě nebyl moc hubený a navíc 
jsem to měl po tátovi, který byl 
gólman. Vždycky jsem se cítil v 
bráně líp, tak to asi byl souběh 
toho všeho.

A jak tvoje kariéra ve Slavii po-
kračovala?

Prošel jsem to kompletně až do 
prvního mužstva, a navíc jsem 
se v Praze docela osamostatnil. 
Dojíždět se to nedalo, takže jsem 
bydlel na internátu. Dvě patra 
s hokejisty a fotbalisty, bylo to 
divoké (smích). Byla to škola, 
ale člověk si zvykne a není z něj 
mamánek, musí se o sebe nějak 
postarat. Je to prospěšné.

Skýtalo velkoměsto pro mladého 
fotbalistu hodně nástrah a láka-
del?

Hlavně jsem byl hrozně rozkle-
paný. Pamatuju si, že někdy ve 
třinácti letech jsme jeli do Pra-
hy na muzikál. Odjížděli jsme z 
Hradčanské a říkal jsem si, tyjo, 
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tady bych v životě nechtěl být, to 
je hrozně velké město. A za půl 
roku buch, už jsem tam šel. Ne-
bylo to jednoduché, ale nějak to 
šlo. Sedm let jsem jezdil z intru 
na tréninky (úsměv).

První ligový zápas si asi vybavíš 
bez problémů, že?

Jasně, pod trenérem Strakou v 
Příbrami. Začal jsem nulou, byl 
jsem nadšený, že vůbec můžu v 
bráně být. Gólmani se hodně pro-
táčeli a ve Slavii jich bylo vždycky 
dost, takže pro kluka z Chebu to 
byl úspěch, že se do brány do-
stal.

Pak se ti dařilo střídavě, až při-
šlo angažmá v Bohemians. Vy-
dařené hostování, že?

Prošel jsem různé hostovačky a 
pak se ozvala Bohemka. To bylo 
fajn, zabydlel jsem se tam na del-
ší dobu a poprvé jsem se vlastně 
napevno usadil v bráně. Hrálo se 
o záchranu, ale důležité bylo, že 
se to hned první rok povedlo, ji-
nak by klub měl velké problémy.

Co bylo poté impulzem k přesu-
nu do Karviné?

Pořád jsem patřil Slavii, kde se 
střídali gólmani, občas jsem chy-
tal, dostal jsem se do brány i v 
Evropské lize. Pak zrovna přišel 
Lašty z Karviné, takže to byla ta-
ková výměna. Nejprve na hosto-
vání, pak natvrdo. Karviná byla 
taky fajn, zase další rodinný klub, 
snad jen s novějším zázemím, 
stadion se tehdy otevřel nový.

O angažmá v Litvě už jsme se 
bavili v prvním rozhovoru, jak 

jsi vlastně zemi mimo fotbal 
stihl poznat? A zbyl čas třeba i 
na výlety po dalších pobaltských 
zemích?

Ještě před covidem jsem tu 
zemi docela procestoval, i když 
toho prostoru zase moc nebylo. 
Nezdá se to, ale když máte den-
ně tréninky a zápasy, tak čas na 
nějaké větší výlety moc není. 
Sousední země jsem tedy nestihl 
poznat vůbec.

Máš mimo fotbal nějaké další 
koníčky?

Jsem hodně zaměřený na sport, 
takže asi tímhle směrem. Jinak 
nic specifického. Mám hodně rád 
basketbal. Času jinak moc není, 
snažíme se jít na nějaký výlet, 
na procházku se psem. A hodně 
času mi zabere práce na baráku, 
který máme u Prahy v Mukařově.

Přejděme ke Zbrojovce. Tobě se 
povedla hodně povedená premi-
éra, pak tě ovšem ze hry vyřadilo 
zranění. Jak jsi na tom aktuál-
ně?

Bylo to hodně rychlé, možná až 
moc. Pár tréninků a šel jsem na 
to. Vyhrálo se, to bylo fajn, bohu-
žel po té dlouhé pauze jsem to 
odnesl zraněním. Na Bohemce 
se mi to pak i s ohledem na terén 
zhoršilo a ten zápas jsem spíš 
protrpěl. Teď už jsem v pořádku 
a trénuju s týmem.

Jaké to je, sledovat zápasy u 
obrazovky? Třeba zrovna v Kar-
viné, kde to tak dobře znáš?

Je to jiné, člověk je bezmocný. 
Je to boj o každý bod, dozadu se 
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nám teď celkem daří, ale dává-
me málo gólů. Nehrajeme třeba 
špatně, ale uděláme jen bod, což 
je fajn, ale moc to neřeší. Šancí 
máme dost, ale neproměníme je 
a pak je těžké otáčet. Potřebuje-
me dát první gól a pak věřím, že 
to ze všech trochu spadne.

Může v tomto ohledu gólman 
útočníkům poradit?

Jasně, můžeme si říct, co je který 
gólman zač, co dělá, jak chytá. 
Vždycky je totiž někde místo, jde 
o to, jaký má ten konkrétní gól-
man styl. Někdo jde rychle dolů, 
někdo ne. Místo je vždycky, sna-
žíme se to klukům poradit, ale 
samozřejmě v tom daném utkání 
je to pak vždycky otázka vteřiny, 
aby se hráč rychle rozhodl.

Jak funguje váš gólmanský tým? 
Už jsi stihl kluky poznat?

Naprosto v pohodě. Bavíme se 
v klidu, bez problémů. Tvoříme 
snad dobrý minitým, rozebíráme 
si zápasy často ještě sami, jen 
my gólmani s trenérem.

A co město Brno, už máte za se-
bou úvodní seznámení?

Párkrát jsme si město prošli, na-

posledy jsme byli třeba na Špil-
berku. Moc se toho teď podnikat 
nedá, ale snažíme se využít mož-
ností, když se naskytnou.

Míval jsi v dětství nějaký vzor, 
nebo oblíbený klub?

Jako kluk jsem měl polepený celý 
pokoj plakáty ligových týmů, ale 
jeden konkrétní oblíbený jsem 
neměl. Rád jsem měl Bartheze, 
když byl ještě v Manchesteru, to 
bylo skvělé období. Byl takový 
malý, sivoučký, občas udělal ně-
jaký kiks, ale chytal famózně. 

Takže pro devítiletého kluka 
bylo asi nelepším zážitkem sle-
dovat světový šampionát v roce 
1998, že?

Samozřejmě, tehdy zrovna inka-
soval snad jen jeden gól v celém 
play off. Byl opravdu dobrý.

Díky za rozhovor!
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ČERMÁKŮV
DREAM TEAM 
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A-TÝM

RICHARD DOSTÁLEK
HLAVNÍ TRENÉR A-TÝMU

„Nebyl jsem úplně spokojený se vstupem do utkání. Prvních deset, 
dvanáct minut na těžkém terénu, kterému ubližoval i vítr, byl balon 
hodně ve vzduchu. Samý souboj, neměli jsme dobře pokrytý střed 
pole tak, abychom sbírali odražené balony. To nás brzdilo v tom, 
abychom chodili do protiútoků. Postupem času se náš výkon začal 
zvedat, soupeře jsme přehráli a myslím, že jsme měli víc příležitostí 
ke vstřelení branky. Ale fotbal se hraje na góly, my jsme dali jen 
jeden a odvážíme si tak jeden bod. Dnešní zápas beru jako ztrátu. 
Soupeře jsme přehráli, ale musím zopakovat, že vinou naší malé 
efektivity si odvážíme jen bod. V tréninku zakončení věnujeme dost 
velkou porci minut, teď je potřeba, aby hráči našli sebevědomí, 
protože psychika hraje velkou roli. Naše situace není jednoduchá, 
v hlavách to je. Pokud na tomhle zapracujeme a podaří se nám to 
přenést do utkání, mohli bychom být úspěšnější.“

22. kolo, sobota 7. 3. 2021, 14:00, Městský stadion Karviná

           MFK Karviná -            FC Zbrojovka Brno 1:1 (1:0)

Branky: 11. Tavares – 66. Pernica.
Žluté karty: 71. Jursa, 87. Mangabeira – 15. Hlavica, 63. Fila.
Rozhodčí:  Franěk – Horák, Vodrážka; Diváci: bez diváků

Sestava MFK Karviná: Bolek – Jursa, Santos, Šindelář, Bartošák – 
Smrž (74. Qose), Mangabeira – Mikuš (47. Siňavskij), Herc (90+2. 
Kokovas), Tavares (74. Haša) – Papadopulos (C) (90+2. Janečka).

Trenér MFK Karviná: Juraj Jarábek

Sestava FC Zbrojovka Brno: Floder – Šural (C), Hlavica (46. 
Dreksa), Pernica – Štepanovský (64. Reiter), Bariš (64. Přichystal), 
Sedlák, Jan Moravec, Pachlopník – Růsek, Hladík (46. Fila).









20 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TABULKA

FORTUNA:LIGA	 Z	 V	 R	 P	 S	 B

1	 SK SLAVIA PRAHA	 22	 18	 4	 0	 63:15	 58	
2	 AC SPARTA PRAHA	 21	 15	 2	 4	 47:24	 47
3	 FC SLOVAN LIBEREC	 23	 12	 6	 5	 36:20	 42	
4	 1. FC SLOVÁCKO	 21	 12	 4	 5	 41:21	 40	
5	 FK JABLONEC	 21	 12	 3	 5	 36:25	 39	
6	 FC VIKTORIA PLZEŇ	 22	 11	 4	 6	 39:26	 37	
7	 FC BANÍK OSTRAVA	 23	 9	 6	 7	 32:23	 33 
8	 FK PARDUBICE	 22	 9	 4	 8	 21:29	 31	
9	 SK SIGMA OLOMOUC	 22	 7	 9	 9	 29:25	 30
10	 SK DYNAMO Č. BUDĚJOVICE	 23	 7	 9	 6	 26:31	 30	
11	 FC FASTAV ZLÍN	 23	 8	 5	 10	 24:29	 29	
12	 MFK KARVINÁ	 22	 6	 8	 8	 25:34	 26	
13	 BOHEMIANS PRAHA 1905	 22	 6	 7	 9	 23:27	 25
14	 FK TEPLICE	 23	 6	 4	 13	 24:45	 22
15	 FK MLADÁ BOLESLAV	 22	 4	 7	 11	 27:37	 19
16	 FC ZBROJOVKA BRNO	 22	 3	 6	 13	 17:36	 15
17	 SLEZSKÝ FC OPAVA	 23	 3	 6	 14	 15:43	 15
18	 1. FK PŘÍBRAM	 23	 2	 6	 15	 16:51	 12

Legenda:� Z - odehrané zápasy, V - výhry, �R - remízy, P - prohry, S - skóre, �B - body

23. KOLO F:L
12.3. - 18:00

FC Slovan Liberec - ��FK Teplice	 2:1	
   13.3. - 14:00		
Slezský FC Opava - FK Pardubice	 1:0	
   13.3. - 16:00		
FC Fastav Zlín - SK Dynamo Č. Budějovice	 3:0
FC Baník Ostrava - 1. FK Příbram	 5:0
   13.3. 		
���AC Sparta Praha - FC Viktroia Plzeň	 odloženo
  14.3. - 14:00		
Bohemians Praha 1905 - MFK Karviná	
SK Sigma Olomouc - 1. FC Slovácko	 odloženo
 14.3. - 16:00		
FC Zbrojovka Brno - FK Jablonec
 14.3. - 18:30		
FK Mladá Boleslav - SK Slavia Praha
			 

24. KOLO F:L
   20.3. - 14:00
1. FK Příbram - ���FC Zbrojovka Brno
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HISTORICKÉ OKÉNKO

Stalo se 14. března
14. března 1981 – Narodil se Jan Polák, odchovanec Zbrojovky. V 
našem dresu odehrál celkem 145 zápasů, dále působil v Liberci, v 
Norimberku a Anderlechtu Brusel. V národním týmu odehrál 57 zápa-
sů, vstřelil 7 branek a zahrál si na světovém i evropském šampionátu. 
Ve sbírce má také zlato z juniorského mistrovství Evropy.
14. března 2015 – Zbrojovka zvítězila na hřišti Teplic 1:0, o jediný 
gól se postaral Zoubele. Zatímco doma Brňané na startu jara body 
nesbírali, venku naopak vyhráli dvakrát po sobě.
Prošli oběma kluby
Jan Kopenec – budoucí mistr nejvyšší soutěže se do Jablonce vydal 
v roce 1975 a prožil s klubem první krátkou ligovou epizodu. Po 
sestupu měl původně skončit v Králově poli, trenér Masopust jej ale 
přesvědčil k návratu do Zbrojovky. A dál ten příběh znáte – na jeho 
konci byl titul, PMEZ a další parádní momenty.
Luděk Pernica – odchovanec Zbrojovky se postupně vypracoval v 
oporu týmu. V roce 2014 se pak přesunul do Jablonce, kde strávil 
čtyři roky a řekl si o angažmá v Plzni. Z té v Brně aktuálně hostuje.
Vladimír Chaloupka – další odchovanec a člen slavného „lužánecké-
ho“ týmu z let devadesátých. I díky jeho gólům postoupila Zbrojovka 
přes Kaunas v Poháru UEFA. V roce 1998 přestoupil do Jablonce, kde 
odehrál 39 ligových duelů.
Luděk Zelenka – rodák z Liberce si premiéru v nejvyšší soutěži odbyl 
o pár kilometrů vedle – v Jablonci. Postupně pak prošel i další kluby, 
nesmazatelnou stopu zanechal v letech 2005 až 2007 i ve Zbrojovce. 
„Pěkná panenka“ tu vstřelila 27 branek.
Jaroslav Petrtýl – další z mistrů ligy. V Jablonci se narodil a působil 
tu po vojně v Dukle, v roce 1977 ale přešel do Zbrojovky a radoval se 
z titulu. Během jara byl nenápadným, ale o to spolehlivějším článkem 
mistrovské sestavy, zahrál si i Pohár mistrů a až v roce 1981 se vrátil 
do rodného Jablonce.
Památné zápasy
31. října 1975, Zbrojovka Brno – Jablonec 2:1. První výhra proti 
Severočechům – rok předtím Brňané venku prohráli a doma remizova-
li. Ani teď to nebylo snadné, hosté v sestavě s Petrtýlem a Kopencem 
vedli. O obrat se postarali Kroupa a Václavíček.
14. května 1995, Boby Brno – Jablonec 2:0. Dvacet let od předchá-
zejícího měření sil se Jablonec znovu probojoval do nejvyšší soutěže. 
Na krušném severu se Bobíkům nedařilo, v domácí odvetě ale zvítězili 
2:0. První ligový gól vstřelil Zúbek, druhý zásah přidal Petr Maléř. 
20. dubna 1997, Boby Brno – Jablonec 3:0. Další zápas z éry 
Lužánek. Bobíci vedli po půli díky Valnohovi s Kolomazníkem už 2:0 
a třetí zásah přidal z přímého kopu Dostálek. Jablonec dohrával bez 
vyloučeného gólmana Jánoše, zatímco Luboš Přibyl ozdobil čistým 
kontem svůj dvoustý ligový duel.
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